ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

Aos dois dias do mês de dezembro do ano de 2021, às 8:00 horas da manhã, na sala de videoconferência (link:

https://meet.google.com/gdz-cbuy-gdm), foi iniciado o primeiro  turno de apresentações da prova didática na área de

Recursos Hídricos, objeto do Edital no 095/2021-PROGESP, por parte das candidatas Edilandia Faria Dantas, Júlia

Soares Pereira e Monaliza Araújo Parnaíba. As candidatas Júlia Soares Pereira e Monaliza Araújo Parnaíba não

enviaram seus respectivos planos de aula no prazo estabelecido e por isso foram desclassificadas do certame. A

apresentação da candidata Edilandia Faria Dantas ocorreu no prazo estabelecido no art. 30 da Resolução no

225/2018-CONSEPE. A seguir, cada membro da comissão formulou sua arguição, conforme art. 30, §§ 2o e 3o da

norma que regulamenta este certame. Encerrada a apresentação e a arguição, às 9:10 horas, e após a avaliação

independente da prova didática por cada membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram

uma nota final através da média aritmética conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o Examinador MÉDIA

Edilandia Faria Dantas 4,00 4,50 4,00 4,17

Júlia Soares Pereira 0,00 0,00 0,00 0,00

Monaliza Araújo Parnaíba 0,00 0,00 0,00 0,00

Aos dois dias do mês de dezembro do ano de 2021, às 14:00 horas, na sala de videoconferência (link:

https://meet.google.com/gdz-cbuy-gdm), foi iniciado o segundo turno de apresentações da prova didática na área de

Recursos Hídricos, objeto do Edital no 095/2021-PROGESP, por parte dos candidatos Giulliana Karine Gabriel

Cunha, Maiara de Lemos Câmara e Layan Soares Gomes. A apresentação dos candidatos ocorreu no prazo

estabelecido no art. 30 da Resolução no 225/2018-CONSEPE. A seguir, cada membro da comissão formulou sua

arguição, conforme art. 30, §§ 2o e 3o da norma que regulamenta este certame. Encerradas as apresentações e as

arguições, às 18:01 horas, e após a avaliação independente da prova didática por cada membro da Comissão de

Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média aritmética conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o Examinador MÉDIA

Giulliana Karine Gabriel Cunha 8,00 8,00 8,00 8,00

Maiara de Lemos Câmara 5,00 5,00 4,80 4,93

Layan Soares Gomes 7,50 7,30 7,00 7,27

Aos três dias do mês de dezembro do ano de 2021, às 10:30 horas da manhã, na sala de videoconferência (link:

https://meet.google.com/gdz-cbuy-gdm), foi iniciado o terceiro turno de apresentações da prova didática na área de

Recursos Hídricos, objeto do Edital no 095/2021-PROGESP, por parte da candidata Fernanda Monicelli Câmara

Brito. A apresentação da candidata ocorreu no prazo estabelecido no art. 30 da Resolução no 225/2018-CONSEPE. A

seguir, cada membro da comissão formulou sua arguição, conforme art. 30, §§ 2o e 3o da norma que regulamenta

este certame. Encerrada a apresentação e a arguição, às 11:23 horas, e após a avaliação independente da prova

didática por cada membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da

média aritmética conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o Examinador MÉDIA

Fernanda Monicelli Câmara Brito 5,00 4,50 4,70 4,73

Aos três dias do mês de dezembro do ano de 2021, às 14:00 horas, na sala de videoconferência (link:

https://meet.google.com/gdz-cbuy-gdm), foi iniciado o quarto turno de apresentações da prova didática na área de

Recursos Hídricos, objeto do Edital no 095/2021-PROGESP, por parte dos candidatos Erick Garcia Bull, Rayanne

Bezerra de Melo e Julio Cesar Sebastiani Kunzler. O candidato Erick Garcia Bull não enviou seu plano de aula no

prazo estabelecido e por isso foi desclassificado do certame. A candidata Rayanne Bezerra de Melo fez sua

apresentação com duração de 30 minutos, enquanto o candidato Julio Cesar Sebastiani Kunzler fez sua apresentação

com duração de 40 minutos, ambos não atingindo a faixa de tempo de apresentação indicada no Edital (45 a 60

minutos), de modo que os dois candidatos foram desclassificados. Devido a isso, os membros da comissão não

formularam suas arguições. A sessão foi encerrada às 15:23 horas, após o que os membros reuniram-se e atribuíram

as notas finais dos candidatos através da média aritmética conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o Examinador MÉDIA

Erick Garcia Bull 0,00 0,00 0,00 0,00

Rayanne Bezerra de Melo 0,00 0,00 0,00 0,00

Julio Cesar Sebastiani Kunzler 0,00 0,00 0,00 0,00

Sem nada mais a tratar, eu, Hélio Rodrigues dos Santos, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente ata,

assinada por mim e demais membros da comissão do concurso.

Local, 06 de dezembro de 2021.

________________________

PRESIDENTE

________________________

1o EXAMINADOR

________________________

2o EXAMINADOR